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Filtr akustyczny dolnoprzepustowy

Przedmiotem wynalazku jest filtr akustyczny dolno¬
przepustowy do wyciszania hałasu wytwarzanego przez
wylot sprężonych gazów lub powietrza.
Dotychczas filtry akustyczne, które stanowią analog

filtrów elektrycznych na zasadzie odpowiedniości: prze¬
wężenie (otwór o określonej długości) — indukcyjności,
zbiornik — pojemności, były budowane w układzie
kolejnych połączeń segmentów w rury ze zbiornikiem.

Taka konstrukcja ograniczała w dużym stopniu za¬
stosowanie, gdyż przepływ gazu ograniczony był wy¬
miarami rurki, której średnica ze względów akustycz¬
nych jest zwykle rzędu milimetrów. Wykluczało to
całkowicie możliwość zastosowania takich filtrów do
tłumienia hałasu, którego źródłem jest duża ilość ga¬
zów wypływających pod ciśnieniem.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego filtru
akustycznego, który pozwoliłby na tłumienie fal dźwię¬
kowych powyżej określonej częstości granicznej przy
zachowaniu możliwości przepuszczania praktycznie do¬
wolnej ilości gazów oraz przy stawianiu możliwie ma¬
łego oporu przepływu.

Cel ten osiągnięto dzięki konstrukcji filtru dolno-
przepustowego, w której przewężenie łączące komory
stanowi płytka z otworkami wykonana korzystnie z
materiału dźwiękochłonnego a obudowa i denko są
wyłożone materiałem dźwiękochłonnym.

Filtr w tym układzie może przepuścić dowolnie wiel¬
kie ilości gazu przy częstości granicznej filtru dolno-

przepustowego ustawionej praktycznie dowolnie nisko,
a więc istnieje możliwość całkowitego wyciszenia czę¬
stości słyszalnej dla ucha ludzkiego. Przy tym częstość
graniczna nie ogranicza przepustowości filtru. Filtr
posiada możliwość regulacji oporu przepływu zależnie
od warunków technologicznych przez wykonanie okreś¬
lonej ilości otworków w płytkach oddzielających ko¬
mory.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła*
dzie wykonania na rysunku, na którym fig.; 1 przed¬
stawia przekrój filtru a fig. 2 widok filtru z boku.
Filtr ma obudowę jl wykonaną w postaci metalowego
walca zamkniętego z jednej strony denkiem 2. Obu¬
dowa 1 wraz z denkiem 2 wyłożona jest od środka
materiałem dźwiękochłonnym 3 na przykład filcem.
W obudowie 1 umieszczone są dwie płytki 4 i 5 z
otworkami 6 ograniczające komory 7 i 8 odgrywające
rolę pojemności. Płytki 4 i 5 perforowane są nachy¬
lone do osi obudowy 1 co zwiększa skuteczność dzia-

20 łania filtru i przymocowane do obudowy I uchwy¬
tami 9 i 10.

Obudowa I w górnej części ma otwory wlotowe
11 łączące filtr z przewodami nieuwidocznionymi na

25 rysunku, którymi wpływa sprężony gaz. Ilość otwor¬
ków jest podyktowana tym, że filtr w wykonaniu jak
w przykładzie jest przystosowany do tłumienia hałasu
wytwarzanego przez sprężone powietrze o ciśnieniu
około 3,5 atmosfery wypływające z automatu do pro-

30 dukcji wyrobów ze szkła.
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Płytki 4 i 5 mają trzy otworki na centymetrze kwa¬
dratowym o średnicy 2,6 milimetra. Oś otworu wpro¬
wadzającego 11 jest tak usytuowana, że strumień gazu
wchodzącego do komory 7 jest równoległy do denka 2.
Płytki 4 i 5 perforowane są wykonane z materiału
dźwiękochłonnego. Jest zrozumiałym, że zależnie od
potrzeby można zwiększyć długość obudowy 1 i ilość
płytek 4 i 5 oraz zmieniać wielkość i ilość otworków
6 w płytkach 4 i 5 zależnie od warunków niezbędnych
oporów przepływu. 10

Zastrzeżenia patentowe

1* Filtr akustyczny dolnoprzepustowy mający komo¬
rę i przewężenie lub ich wzajemny układ, znamienny
tym, że przewężenie oddzielające komory (7) i (8) jest
płytką (4) z otworkami (6) wykonaną korzystnie z ma¬
teriału dźwiękochłonnego.
2. Filtr według zastrz. 1, znamienny tym, że obudowa

(1) i denko (2) są wyłożone materiałem dźwiękochłon¬
nym (3).
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